
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 712 del 17-12-2021

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 86 DEL 17-12-2021

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL REVISORE UNICO
DEI CONTI DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA (TE), DOTT.
EVANDRO RANIERI PER L'ANNO 2021/2022

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Di Vittorio Priscilla

Premesso che con Decreto del Sindaco prot. 8060 del 19.12.2020 è stata attribuita alla
sottoscritta la responsabilità del settore “ECONOMICO E FINANZIARIO” e delle relative
competenze e funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Dlgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

Visto l’art. 234 del T.U. 267/2000 che disciplina la nomina dell’organo di revisione
economico-finanziaria degli enti locali;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 25 in data 21/06/2021 con la quale veniva nominato
Revisore dei conti, il Dott. Evandro Ranieri, nato a Avezzano il 31.08.1974 e residente a
Carsoli in Via/Piazza Aquila n. 7/9 C.F. RNRVDR74M31A515N - P.Iva 01699270664
iscritto nell’elenco dei revisori dei conti per gli enti locali;

Rilevato che con la predetta deliberazione si dava atto che la determinazione del compenso
spettante al Revisore dei Conti nominato, avveniva sulla base del Decreto del Ministero
dell’Interno del 31.10.2001 secondo i limiti previsti dalla tabella “A” allo stesso allegata per i
Comuni aventi popolazione sino a tremila abitanti, senza applicazione della maggiorazione
prevista dall’art. 1 lett. a) e b) del Decreto con applicazione del comma terzo dell’art. 6 della
Legge 122/2010;



Visto il D.M. 21/12/2018 recante “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base
spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe demografica e alle spese di
funzionamento e di investimento degli enti locali”;

Acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 L. 136/2010;

Vista la fattura n.31 del 16.11.2021 prot. 7821 di euro 1.210,44  IVA inclusa

Visti e richiamati il D.Lgs 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione per
l’anno 2021;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1.
ai sensi della legge 241/90;

Di impegnare a favore del Dott. Evandro Ranieri nato a Avezzano il 31.08.1974 e2.
residente a Carsoli in Via/Piazza Aquila n. 7/9 C.F. RNRVDR74M31A515N, P.Iva
01699270664, sul Bilancio di Previsione 2021/2023, per il periodo che va dal
22/06/2020 al 31.12.2021 la somma complessiva pari a € 1.866,63  IVA inclusa salvo
successiva rideterminazione;

Imputare la suddetta somma sul capitolo 107/0 c.e.;3.

di approvare la fattura n. 31 del 16.11.2021, prot. n. 7821, per l’importo complessivo4.
di € 1.210,44 IVA inclusa relativa alla prestazione effettuata dal 22.06.2021 di cui €
1.019,64 per imponibile ed € 190,8 per Iva;

Di liquidare e conseguentemente pagare in favore del Revisore Unico dei Conti Dott.5.
Evandro Ranieri, la fattura n. 31 del 16.11.2021, prot. n. 7821, per l’importo
dell’imponibile pare ad €1.019,64 relativa alla prestazione effettuata dal 22.06.2021
mediante bonifico bancario mediante l’accredito sul seguente codice IBAN:
IT13P0103040510000000526824

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


